اسحاق خود را «جانشین زرتشت نیز می‌خوانده و به گفته او زرتشت زنده بوده و به زودی می‌بایست برای استقرار کیش خویش ظهور کند» (بارتولد، ۱۳۶۶: ۴۳۶/۱) مقنّع در زمان حکومت حمید بن قحطبه یعنی پیش از آغاز سال ۱۶۰ هجری، ۷۷۶ میلادی قیام کرد و در زمان مهدی - خلیفه عباسی - (وفات: ۱۶۹ ه.ق) سرکوب شد.

در باب پایان کار او و سرانجام مرگش اقوال گوناگونی وجود دارد. ظاهراً پس از ناامیدی از رهایی از حلقه‌ی محاصره‌ی سپاهیان مهدی به قولی با سم خود را هلاک کرد و به قولی دیگر خود را در تنوری سوزاند.